
 

 

Rua Eufrásio Alencar, s/n – Centro, EXU-PE -CEP: 56.230-000,Fone: (87) 3879-1099. 

Email: camara.exu@hotmail.com 

PORTARIA Nº 017/2024 DE 30 DE JANEIRO DE 2024. 

NOMEIA O AGENTE DE CONTRATAÇÃO E A EQUIPE 

DE APOIO ÀS CONTRATAÇÕES DO PODER 

LEGISLATIVO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Exu, Estado de Pernambuco, no uso de 

suas atribuições previstas na Lei Orgânica deste Município e no Regimento Interno desta 

Casa Legislativa, bem como amparado na Lei Federal nº 14.133/2021 e na Lei Municipal nº 

1.427/2023, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. RAIMUNDO LEONILSON BATISTA, portador do RG nº 

4.653.495 – SSP/PE, inscrito no CPF sob o nº 881.129.424-04 para o cargo de AGENTE DE 

CONTRATAÇÃO (símbolo CC-2), com vencimentos no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e 

quinhentos reais) mensais. 

 

Art. 2º - Nomear os servidores: 1) AYRTON FEITOSA BEZERRA, 2) CLEBERSON CRUZ 

DO NASCIMENTO e 3) SÍNTIA KAMILA BERNARDES DOS SANTOS, para comporem a EQUIPE DE 

APOIO ÀS CONTRATAÇÕES (símbolo FG-1), fazendo jus estes a gratificação pelo exercício 

da função no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais) mensais. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

 

Exu-PE, Gabinete da Presidência, 30 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

ANTÔNIO PARENTE SOBRINHO 

Presidente 

 
Certifico que, nos termos da Lei Orgânica Municipal em seu 

art. 92, § 1º, publiquei este ato por afixação, em local 

próprio e de acesso público, na sede da Câmara Municipal 

e no portal da transparência do referido órgão. 

É verdade. Dou fé. 

Exu-PE, em 30/01/2024. 

 

ISABEL CRISTINA DUARTE BENTO 

Controladora Geral 

 


